
 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

1 

 

RETTIFICA DECISIONE DI CONTRARRE PER ACQUISTI DI IMPORTO INFERIORE A EURO 

140.000,00 

 

Oggetto: Rettifica della decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 

5971/2025, Prot. n. 103562 del 09/05/2025, per l’affidamento diretto 

del servizio di acquisizione di n. 2 Quote di iscrizione al congresso annuale 

“ATI 2025” (Benevento, 10-12 settembre 2025), per le esigenze di ricerca 

del Dipartimento di Ingegneria Industriale, per un importo complessivo 

pari a euro 508,20 al netto di IVA – CIG: B6ABD97BE7 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

RICHIAMATA la decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 5971/2025, Prot. n. 

103562 del 09/05/2025, per l’affidamento diretto del servizio di acquisizione di n. 

2 Quote di iscrizione al congresso annuale “ATI 2025” (Benevento, 10-12 

settembre 2025), per le esigenze di ricerca del Dipartimento di Ingegneria 

Industriale, per un importo complessivo pari a euro 508,20 al netto di IVA – CIG: 

B6ABD97BE7, alla ditta E.I.O.M. SRL – P. IVA: 00850640186 ed il relativo buono 

d’ordine n. 149/2025, per un importo complessivo pari ad euro 508,20 al netto di 

IVA; 

PRESO ATTO che il richiedente l’acquisto ha manifestato l’esigenza di ridurre il 

numero delle quote di iscrizione da acquisire da 2 a 1, per un importo complessivo 

di euro 254,10 al netto di IVA; 

RITENUTO OPPORTUNO, per le motivazioni e le finalità sopra esposte, rettificare 

la decisione di contrarre di cui al D.D. rep. n. 5971/2025, Prot. n. 103562 del 

09/05/2025 ed il relativo buono d’ordine n. 149/2025; 

DISPONE 

a) di rettificare, per le motivazioni e le finalità in premessa, la decisione di 

contrarre di cui al D.D. rep. n. 5971/2025, Prot. n. 103562 del 09/05/2025 

ed il relativo buono d’ordine n. 149/2025, per la parte relativa all’oggetto 

dell’affidamento, essendo il n. di quote da acquisire ridotto da 2 a 1, nonché 



 

 

                                                                                                                

                                                                                                                

 

2 

per la parte relativa all’importo del servizio, che viene modificato da euro 

508,20 ad euro 254,10 al netto di IVA, fermo il resto; 

b) di rettificare il Codice Identificativo di Gara comunicato ad ANAC, con 

riferimento all’importo dell’affidamento; 

c) che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 

comunicazione previsti dalla normativa vigente. 

 

Firenze, 26/06/2025 

 

                                               Il Direttore 

                   Prof. Bruno Facchini 


		2025-06-26T10:01:18+0200
	BRUNO FACCHINI




